57 Quæro 3. an tempus, quo condemnatus ad triremes detinetur in carceribus post sententiam, computetur ei in tempus triremium? Respondeo quod sic, *constit. per que no es raho.* 8. de pœn. corpor. Fontanella *dec.* 257. nu. 23. *par.* 1. Villadiego *for. judic. lib.* 2. *tom.* 5. *leg.* 9. nu. 9. ad finem, Riccius de *pub. jud.* q. 50. nu. 6. *vers.* cul. Nota. Rovit. in *pragmat.* 1. n. 5. de relegat. Giurba *conf.* 30. nu. 34. in fine, noster Doctissimus Regens Villosa de fugit. *cap.* 18. §. 1. nu. 32. Sic tempus † quo condemnatus ad exilium temporale detinetur in carceribus post sententiam, computatur ei in tempus exilii, ut si in carceribus daret exilium, erit eo finito liberè excarcerandus, *leg. omnes secundum intellectum Petri Bald. Salicer. & Fulgos. Cod. de pœnis*, sequuntur Franchis *dec.* 317. *sub num.* 1. Bajard. ad *Clar. §. fin. quest.* 71. nu. 6. Amendola ad Franchis *decif.* 487. num. 9. Cabal. *resolut. crimin. casu* 142. num. 4. & 5. Peguera *decif.* 42. num. 2. Guazzin. *defen.* 2. *cap.* 3. num. 19. 20. & 21. & *defen.* 6. *cap.* 1. num. 50. & *defen.* 33. *cap.* 27. numero 3. Fontanella *decif.* 257. num. 13. *par.* 1. Tiraquel. *de pœn. temper. causa* 41. Giurba *conf.* 30. num. 34. Capiblanco. *prag.* 7. num. 27. & *pragmat.* 19. num. 8. de Baronib. Riccius in *praxi dec.* 626. & *dec. Archiepiscop. Neapol.*

45. nu. 8. *par.* 2. Thoro in *compend. decif. part.* 1. verbo *Tempus carceris*, fol. 536. & in *suppl. verbo Puniri an debeat in fine folio* 512. Riccius de *pub. jud. quest.* 50. num. 6. *vers.* Nota. Reg. Vico ad *pragmat. Reg. Sard. lib.* 2. *tit.* 25. c. 21. nu. 26. Cavalcan. de *brach. Reg. part.* 4. num. 30. Fermosinus in *cap. proposuisti quest.* 8. num. 16. de foro *compet. noster eruditissimus Regens Villosa de fugit. cap.* 18. §. 1. num. 31. Fallit in casu relato *decifion.* 85. num. 16.

Prædicta procedunt, & vera sunt, si culpa, & facto 59 Judicis detinetur in carceribus, ut si stet per Judicem, quod carceratus post sententiam non accedat ad servandum exilium, vel ad serviendum in triremibus: nam hoc casu, cum non deberet stare in carceribus, tempus carceris computatur in tempus exilii, vel triremium, ne condemnatus duas patiatur pœnas, unam scilicet carceris, & alteram exilii, seu triremium, & ne afflictio detur afflictio; secus autem si absque facto Judicis non accessit condemnatus ad servandum exilium, vel serviendum in triremibus, sed alia de causa, puta propter debita, vel interesse partis, aut aliàs, quia tunc tempus carceris non minuit tempus exilii, vel triremium, nec procedit decisio *leg. omnes, C. de pœnis*, ut punctualiter determinant Franchis *dec.* 317. *sub num.* 1. & 2. Cabal. *resol. crimin. casu* 142. num. 6. 7. & 8. Guazzin. *defen.* 2. *cap.* 3. num. 22. & *defen.* 6. c. 1. num. 50. & *defen.* 33. c. 27. num. 3. in fine, Riccius *dec.* 45. num. 9. 10. & 11. *par.* 2. Ayllon. Laynez in addit. ad Gomez *tom.* 3. *variar. cap.* 8. in fine, *vers.* Item quod exul, Sanfelicius *dec.* 52. num. 3. *vers.* Eo magis.

Adverte, quod ista computatio fieri debet de jure 60 communi à tempore sententiæ, ut notant omnes citati nu. 57. & 58. Sed in Cathalonia fieri debet post quindecim dies à tempore latæ sententiæ triremium temporarium numerandos, *const.* 8. de pœn. temp.

Quæro 4. an condemnatus ad triremes pro tribus na- 61 vigationibus, elapso triennio, una tantum navigatione facta, debeat liberari, aut expectari debeant aliæ duæ navigationes? Respondeo quod stante servitio trienniali in triremium venit ab eis liberandus, ut testatur decisum Gizzarel. *dec.* 64. Thoro in *supplement. decif. verbo Condemnatus*, fol. 98. Baron. de *citac. tom.* 3. *singul.* 114. num. 23.

Quæro 5. an condemnatus ad triremes loco depositi 62 possit postea in expeditione causa ei imponi pœna mortis naturalis pro delicto? Fuit in Neapolitano Consilio decisum quod non, ut latè tradit Thoro in *suppl. decif. verbo Condemnatus ad Regias triremes*, fol. 105.

Quæro 6. quæ pœna puniatur condemnatus ad trire- 63 mes ab eis aufugiens? Quidam tenent, quod si fuerit in perpetuum ad triremes condemnatus, scilicet ejus vita naturali durante, & à triremibus aufugit, non debet puniri pœna ultimi supplicii, sed debet redire ad pristinam pœnam triremium, nisi pœna mortis comminata fuerit, ita Franch. *dec.* 140. n. 8. ubi Amendola n. 3. & 4. sequuntur Bajard. ad *Clar. §. fin. q.* 67. n. 13. Guaz. *def.* 5. c. 4. n. 27. Costan. in *l. 1. n. 45. C. de classicis lib.* 11. Capiblanco. in *prag.* 7. n. 25. de Baron. Virgil. de *leg. perf. cap.* 22. nu. 47. Bar. de *cit. tom.* 3. *sing.* 114. nu. 14. Farin. *frag. crim. p.* 1. *litt. B.* n. 99. Thoro in *compen. dec.* p. 3. *sect.* 1. *verb.* Fugiens fol. 486. & in *suppl. verb. Puniri an debeat fol.* 512. Sed alii docent, quod condemnatus ad triremes in perpetuum, si ab eis aufugit, puniri debet pœna ultimi supplicii, etiam si pœna mortis comminata non fuerit, aliàs fuga impunita remaneret, latè Cabal. *res. crim. casu* 8. à nu. 41. ad 52. ubi citat ex professo ad partes disputantem, & ita tenentem, Alex. Tarra- min. in *leg. non puto par.* 3. à n. 62. ad 76. ff. de *jure Fisci*, sentit nostrum Regium Cathalonix Consilium in casu relato per Pegueram *dec.* 41. n. 13. to. 1.

At si quis condemnatus fuerit ad triremes non in per- 64 petuum, sed ad certum tempus, & ab illis aufugerit, tunc si condemnatus fuerit ad triremes infra decennium, duplicatur tempus, quod superest; si per decennium, condemnatur in perpetuum, Cabal. *resol. crim. casu* 8. n. 53. & 54. Farin. *frag. crimin. par.* 1. *litt. B.* nu. 94. Visconti in addit. ad Franchis *decif.* 170. ad nu. 8. Thoro

- Thoro in compen. dec. part. 3. sect. verba Fugiens, folio 486. & in supplem. verba Puniri an debeat col. 3. versi. Respectu, fol. 512. Virgil. de legit. persi. quest. 22. nu. 47. Costant. in lib. 1. n. 55. C. de classicis lib. 11. Baron. de citat. to. 3. singul. 114. n. 13. In Regio. Cathalonie Criminali Consilio, die 19. Junii 1609. Joannes Rovira delatus, quod aufugit à Regiis triremibus, in quibus per quinquennium erat condemnatus sententia lata 7. Septembris 1604. antequam adimpletum fuisset dictum quinquennium: ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando ad biennium, & viginti quatuor dies pro residuo temporis dicti quinquennii.
- 65 Porro ubi cum fuga intervenisset aliud delictum, vel concurreret aliqua circumstantia ipsum delictum aggravans, aliud dicendum esset, & gravius in eo animadvertetur, nec observaretur forma prædicta. duplicationis, vel perpetuæ condemnationis, ut si cum fuga interveniret conspiratio contra superiores, & ministros, & ad infideles vellet triremes conducere, vel simpliciter offendisset ministros, & Officiales: tunc posset pœna ultimi supplicii puniri, Cabal. ref. crim. casu 8. à n. 55. Fatin. frag. crim. p. 2. littera B. n. 94. in fine, Guazzin. defen. 5. c. 4. nu. 27. in fine, vide exemplar Bartholomæi Pamies relatum dec. 82. num. 20. ver. Die 10. Septembris 1624.
- 66 Quæro 7. & ultimo, an Barones possint condemnare vassallos ad alias triremes quàm Regias? Respondeo quod non, sed præcisè debent illos condemnare ad triremes Regias, Constan. in leg. unica nu. 55. C. de classicis l. 11. Baron. de cit. tom. 3. sing. 114. nu. 2.
- 67 Sic Judex Ecclesiasticus, quando Clericum condemnat ad triremes, debet illum condemnare ad remigandum in Regiis triremibus, ut post alios cum exemplaribus tradidi dec. 34. num. 133. versicul. Clericos in fine p. 1. addo aliud exemplar traditum per Jul. Char. dec. 82. num. 24.

ARGUMENTUM.

An fabricator falsæ monetæ confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Moneta falsa fabricator confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, num. 1. Amplia 1. in tondente monetam, num. 2. Amplia 2. in expendente falsam monetam, nu. 3. Limita 1. in fabricante monetam cum imagine, ac nomine alicujus conjurati, proditoris aut rebellis, num. 4. Limita 2. si Papa daret facultatem extrahendi monetarium ab Ecclesia, num. 5. Limita 3. in fabricante, adulterante, aut tondente monetam in Ecclesia, nu. 6. Limita 4. in fabricatore falsæ monetæ confugiente ad Ecclesiam cum moneta, quam falso fabricavit; nam potest per ministros seculares dicta moneta falsa intus dictam Ecclesiam spoliari, nu. 7.
- 8 Monetam solus Princeps fabricare potest, num. 8. Limita si Princeps aliis concesserit privilegium fabricandi monetam, nu. 9.
- 10 Moneta falsa fabricator committit crimen læsæ Majestatis.
- 11 Moneta falsa fabricator qua pœna puniebatur de jure digestorum, num. 11. & qualiter hodie puniatur de jure codicis, num. 12. & 13. & quid apud Athenienses, numer. 14. quid in Gallia, nu. 15. Castelle, nu. 16. Neapoli, nu. 17. Mediolani, nu. 18. & Cathalonia, nu. 19.
- 20 Moneta falsa vindicta, & puritia ad Principem spectat.
- 21 Monetam bonam, & justæ ponderis cudens propria auctoritate puniatur à Principe pœna mortis.
- 22 Monetam falsam cudentes Officiales, qui fabrica monetæ sunt destinati, puniuntur à Principe, nu. 22. & quid si in domo monetaria sibi monetam bonam cudunt, nu. 23.